




09/01/2024 16/01/2024 23/01/2024 30/01/2024 06/02/2024 13/02/2024 20/02/2024 27/02/2024 05/03/2024 12/03/2024 19/03/2024 26/03/2024 02/04/2024 09/04/2024 16/04/2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2191396770 Muhammad Syahrul Abdussalam F X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %

2 2191396783 Yuda Amar Hibatullah F X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %

3 2211397568 Adestasia Paembonan F √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

4 2211397371 Agung Zehan Fadillah A1 X √ X √ √ X √ X √ √ √ √ X X X 7 8 53.33  %

5 2211397569 Agustinus Galang Nusantara F √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X 3 12 80  %

6 2211397570 Alfin Eka Saputra F √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ X X X X 6 9 60  %

7 2211397571 Alya Azzahra Putri F X X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 4 11 73.33  %

8 2211397572 Angger Al Fajar F √ X X X X X X X X X X X X X X 14 1 6.67  %

9 2211397573 Anindya Zella Rosalya F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

10 2211397574 Arjuna Sandi Aras F X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

11 2211397575 Cantika Ardani F √ √ X √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ X 4 11 73.33  %

12 2211397576 Capestrano Gading Bravianditto Bagaskara F X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X 3 12 80  %

13 2211397578 Deri Agustian F X √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 4 11 73.33  %

14 2211397579 Devianty Ravina Alwafiyya F X √ X √ √ X X X X X X X X X X 12 3 20  %

15 2211397580 Epifania Childa Sada Wake F √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ X 3 12 80  %

16 2211397581 Erick Satriawan F √ X √ X √ √ X √ √ √ √ X X X X 7 8 53.33  %

17 2211397376 Fetya Zahro Mubarak A1 X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X 4 11 73.33  %

18 2201397349 Frans Josua Parapat D √ X X X √ X X √ X √ √ √ X X X 9 6 40  %

19 2211397583 Graciella F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

20 2211397404 Iqrom Ar Rasyid F √ √ X √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ X 4 11 73.33  %

21 2211397584 Ishika Putri Handayani F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

22 2211397585 Jalu Prasetyo F √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

23 2211397384 Josua Hangga Rosary Putra A1 X X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 4 11 73.33  %

24 2211397586 Juliana Perada Pius F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

25 2211397443 Laela natasya ramadhan amanda B X √ X √ X X X X X X X X X X X 13 2 13.33  %

26 2211397588 Maharani Rahma Adeputri Sarwono F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

27 2211397589 Margi Natalegawa F X √ X X X √ X √ X √ √ √ X X X 9 6 40  %

28 2211397445 Maria Febriana B X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 3 12 80  %

29 2211397590 Maysya Alfisa F X X X X √ √ X √ √ √ √ X √ √ X 7 8 53.33  %

30 2211397591 Muhamad Naufal Nadir F √ √ X √ √ √ X √ X √ √ X √ √ X 5 10 66.67  %

31 2211397593 Natalia F √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X 3 12 80  %

32 2211397642 Natasya Leony Agus Putri F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

33 2211397390 Nathanael Gatan Raka Praditya A1 X X X √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ X 6 9 60  %

34 2211397391 Nicholas Budiman Halomoan Tambunan A1 X √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X 4 11 73.33  %

35 2211397594 Noval Wahyu Pratama F X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %

36 2211397392 Novindra Ramadhan A1 X X X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X 5 10 66.67  %

37 2211397595 Rafli Risky Hardiansyah F √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ X 3 12 80  %

38 2211397596 Rani Azizah F X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 3 12 80  %

39 2211397598 Rizki Afrilia F X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X X X 5 10 66.67  %

40 2211397599 Ryan Ataya Ardianto F X X X √ X X X X X X X X X X X 14 1 6.67  %

41 2211397644 Safredo Dian Pradandi F X X √ √ X X X √ √ √ X X X √ X 9 6 40  %

42 2211397600 Shella Pramesti Arji F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

43 2211397601 Tiara Safina Dewi F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

44 2211397602 Wayan Ray Puspitayani F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %
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TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : F Hotel Services MATA KULIAH



Kelas : F MATA KULIAH : Travel & Transportation Operation

Prodi : Hotel Services Dosen : ZAHROTUN SATRIAWATI, S.Par.,M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : PENGANTAR

Uraian: (1) Perkenalan team teaching, (2) Kontrak 

perkuliahan, (3) Metode dan media pembelajaran, 

(4) Pemaparan materi perkuliahan

Bab : PARIWISATA SEBAGAI INDUSTRI

Uraian: 

(1) Kepariwisataan, (2) Perjalanan wisata, (3) 

Komponen wisata, (4) Pariwisata sebagai 

industriÂ 

Bab : MODA TRANSPORTASI

Uraian: 

(1) Faktor pemilihan moda transportasi, (2) Moda 

transportasi darat, (3) Moda transportasi air, (4) 

Moda transportasi udaraÂ 

Bab : BISNIS & MANAJEMEN TOUR TRAVEL

Uraian: 

4 30/01/2024

(1) Menganalisis bisnis Tour & Travel, (2) Mengelola 

bisnsi tour & travel, (3) Menganalisis strategi bisnis, 

(4)Â Menganalisis aspek usaha

3 23/01/2024

(1) Menganalisis faktor yang mempengaruhi wisatawan 

dalam memilih oda transportasi, (2) Mengidentifikasi 

jenis moda tranportasi darat, (3) Mengidentifikasi jenis 

moda tranportasi air, (4) Mengidentifikasi jenis moda 

tranportasi udara

Angger Al Fajar - IJIN UJIKOM GANESHA Jalu 

Prasetyo - IJIN UJIKOM GANESHA Iqrom Ar 

Rasyid - IJIN UJIKOM GANESHA a.n Maysya 

Alfisa belum absen karena belum ada nama di 

simaster

2 16/01/2024

(1) Menjelaskan pariwisata sebagai industri, (2) 

Mengidentifikasi komponen wisata, (3) Menganalisis 

tentang perjalanan wisata

1 09/01/2024

(1) Memberikan pemaparan tentang kontrak perkuliahan, 

metode pembelajaran, media pembelajaran selama 

perkuliahan, (2) Memaparkan materi secara garis besar 

selama satu semester dan output, (3) Menjelaskan 

tentang industri transportasi dalam pariwisata

a.n Muhammad Imam Syafii belum absen 

karena tidak adan nama di simaster a.n Safredo 

Dian Pradandi ijin sakit dirawat

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.



(1) Peluang bisnis T&T, (2) Keuntungan dan resiko 

bisnis T&T, (3) Pihak-pihak terkait bisnis T&T, (4) 

Strategi bisnis T&T, (5)Â Analisa Aspek pasar, 

hukum, keuangan, sdmÂ 

Bab : BIRO PERJALANAN WISATA

Uraian: (1) Definisi tour travel, travel agent, biro 

perjalanan wisata, (2) Peran biro perjalanan 

wisata, (3) Fungsi dan tugas BPW, (4) Perbedaan 

BPW dan Agen Perjalanan Wisata, (5) Produk BPW

Bab : PAKET WISATA

Uraian: 

(1) Pengertian Paket wisata, (2) Tahap 

perencanaan Paket wisata, (3) Langkah 

penghitungan harga, (4) Praktik membuat dan 

menyusun paket wisata 

Bab : ITINERARY

Uraian: 

(1) Pengertian Itinerary, (2) Bentuk-bentuk 

Itinerary, (3) Langkah penyusunan Itinerary, (4) 

Penyajian Itinerary, (5) Praktik membuat Itinerary 

Bab : POLA PERJALANAN WISATAWAN

Uraian: 

8 27/02/2024

(1) Menganalisis pola perjalanan wisatawan, (2) 

Mengidentifikasi pola perjalanan wisatawan

7 20/02/2024

(1) Menjelaskan definisi itinerary, (2) Menjelaskan 

bentuk-bentuk itinerary, (3) Menyusun itinerary, (4) 

Menghitung estimasi waktu ke dalam DOT

6 13/02/2024

(1) Menjelaskan tahapan perencanaan paket wisata, (2) 

Merencanakan Paket wisata, (3) Menyusun Paket wisata, 

(4) Mengemas Paket wisata sebagai produk, (5) 

Menghitung harga Paket wisata

5 06/02/2024

(1) Mendefinisikan pengertian tentang tour travel, travel 

agent, biro perjalanan wisata, (2) Menjelaskan Peran biro 

perjalanan wisata terhadap pembangunan 

kepariwisataan, (3) Menjelaskan fungsi dan tugas BPW, 

(4) Mengidentifikasi produk yang dihasilkan BPW

4 30/01/2024

(1) Menganalisis bisnis Tour & Travel, (2) Mengelola 

bisnsi tour & travel, (3) Menganalisis strategi bisnis, 

(4)Â Menganalisis aspek usaha



(1) Realitas pariwisata, (2) Pola perjalanan spasial, 

(3) Pola perjalanan temporal, (4) Pola pengalaman 

wisatawan

Bab : UTS

Uraian: 

Membuat rancangan usaha bisnis perjalanan 

wisata

Bab : Presentasi TUGAS UTS Kelompok

Uraian: Kelompok 2, 4, 3

Bab : PRESENTASI TUGAS UTS KELOMPOK

Uraian: kelompok 11 : Naderfin Tour & Travel 

(Deri, Alfin, Naufal)

Bab : Presentasi tugas UTS kelompok

Uraian: 

Bab : Presentasi Tugas UTS Kelompok

Uraian: Kelompok 7 : JNM Tour & Travel Kelompok 

8 : Gacita Rental & Tour Kelompok 1 : Langkah 

Pergi Tour & Travel

Bab : PEMANDU WISATA

Uraian: 

(1) Pengantar Tour Guide, (2) Tugas Pemandu 

Wisata, (3) Syarat menjadi pemandu wisata, (4) 

Penggolongan pemandu wisata, (5) Teknik dasar 

memandu wisatawan, (6) Teknik presentasiÂ 

14 09/04/2024

(1) Menjelaskan kegiatan pemandu wisata, (2) 

Mempelajari teknik dasar memandu wisatawan, (3) 

Mendemonstrasikan kegiatan memandu wisatawanÂ 

13 02/04/2024

12 26/03/2024

11 19/03/2024

10 12/03/2024 kelas pengganti

9 05/03/2024

(1) Membuat Perencanaan bisnis perjalanan wisata, 

(2) Menyusun target pasar dan pemasaran, (3) 

Membuat produk paket wisata, (4) Menghitung 

harga paket wisata, (5) Menyusun itinerary

8 27/02/2024

(1) Menganalisis pola perjalanan wisatawan, (2) 

Mengidentifikasi pola perjalanan wisatawan



NO NIM NAMA NILAI HURUF NILAI
1 2211397568 Adestasia Paembonan A 90

2 2211397371 Agung Zehan Fadillah A 88

3 2211397569 Agustinus Galang Nusantara A 91

4 2211397570 Alfin Eka Saputra B 76

5 2211397571 Alya Azzahra Putri A 95

6 2211397573 Anindya Zella Rosalya A 97

7 2211397574 Arjuna Sandi Aras A 90

8 2211397575 Cantika Ardani A 89

9 2211397576 Capestrano Gading Bravianditto Bagaskara B 73

10 2211397578 Deri Agustian A 87

11 2211397580 Epifania Childa Sada Wake A 90

12 2211397581 Erick Satriawan D 52

13 2211397376 Fetya Zahro Mubarak A 93

14 2201397349 Frans Josua Parapat B 70

15 2211397583 Graciella A 100

16 2211397404 Iqrom Ar Rasyid A 96

17 2211397584 Ishika Putri Handayani A 99

18 2211397585 Jalu Prasetyo A 95

19 2211397384 Josua Hangga Rosary Putra C 66

20 2211397586 Juliana Perada Pius A 96

21 2211397588 Maharani Rahma Adeputri Sarwono A 93

22 2211397589 Margi Natalegawa D 48

23 2211397445 Maria Febriana A 82

24 2211397590 Maysya Alfisa B 74

25 2211397591 Muhamad Naufal Nadir A 83

26 2211397593 Natalia A 94

27 2211397642 Natasya Leony Agus Putri A 100

28 2211397390 Nathanael Gatan Raka Praditya C 65

29 2211397391 Nicholas Budiman Halomoan Tambunan A 85

30 2211397392 Novindra Ramadhan C 67

31 2211397595 Rafli Risky Hardiansyah A 91

32 2211397596 Rani Azizah A 92

33 2211397598 Rizki Afrilia A 96

34 2211397644 Safredo Dian Pradandi B 76

35 2211397600 Shella Pramesti Arji A 92

36 2211397601 Tiara Safina Dewi A 97

37 2211397602 Wayan Ray Puspitayani A 100

Dosen Pengampu,

ttd,

(Zahrotun Satriawati, M.Par.)

DAFTAR NILAI AKHIR MAHASISWA SEMESTER GENAP 2024
PRODI / SEM : D3 / VI

MATA KULIAH : TRAVEL & TRANSPORT OPERATION

KELAS : F


